事 務 連 絡
平成２３年６月１７日

    都 道 府 県
各  保健所設置市   衛生主管部（局）食品衛生担当課 御中
    特 別 区

              厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課

政府広報について

日頃より、食中毒防止のため、格別の御尽力をいただいているところです。
今般、厚生労働省においては、６月 20 日から１週間、一部の新聞に食中毒の

予防について政府広報を掲載しますのでお知らせします。
また、関係情報の掲載場所について改めてお知らせしますので、併せて消費

者に対する啓発の一環としてご活用いただきますようお願いします。

○政府広報 突出し広告（平成 23 年６月掲載）食中毒予防

O157 や O111 などによる食中毒に注意！

○政府広報オンライン 特集（平成 23 年６月 15 日掲載）
「食中毒を防ぐ３つの原則・６つのポイント」

http://www.gov-online.go.jp/featured/201106_02/

○政府広報オンライン お役立ち記事（最終更新平成 23 年 6 月 10 日）
「ご注意ください！お肉の生食・加熱不足による食中毒」
http://www.gov-online.go.jp/useful/article/201005/4.html

○厚生労働省 家庭でできる食中毒予防の６つのポイント

http://www1.mhlw.go.jp/houdou/0903/h0331-1.html

○厚生労働省 食中毒予防パンフレット

http://www.mhlw.go.jp/topics/bukyoku/iyaku/syoku-anzen/pamph.html

○食品安全委員会 食中毒予防のポイント

http://www.fsc.go.jp/sonota/shokutyudoku.html